
 
 
 
 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.  83  DEL 04.12.2017 
 

OGGETTO:  Liquidazione Fattura n. 01 del 07.08.2017 per l’evento denominato “Il Rito della Luce” 
nell’ambito del progetto “La Vallata dell’Halaeso, percorso di civiltà dall’antichità alla Fiumara 
d’Arte”; 

  Ditta : Bruno Ciciglia Michele 
Codice Caronte SI_1_10525 
CODICE CUP:  C39J10000220006 
CIG: Z1E20D9FC6 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
DEL CONSORZIO INTERCOMUNALE “VALLE DELL’HALAESA” 

 
PREMESSO CHE: 

- Questo Consorzio è titolare del finanziamento per l’attuazione del progetto “La Vallata dell’Halaeso – Percorso 
di civiltà dall’antichità alla Fiumara d’Arte” concesso dalla Regione Siciliana, Assessorato Regionale dei BB. 
CC. e dell’Identità Siciliana con DDG n° 1394 del 06-04-2016; 

- Tra le iniziative c’è stato il Festival internazionale di Teatro Danza e Poesia denominato “Rito della Luce” che si 
è svolto nel territorio della Valle dell’Halaeso durante i giorni 24 e 25 giugno; 

- Con determinazione a contrarre n. 19 del 24.06.2017, veniva attivata apposita procedura a contrarre per 

l’affidamento dell’incarico di prestazione occasionale per l’evento denominato “Il Rito della Luce” 

nell’ambito del progetto “La Vallata dell’Halaeso, percorso di civiltà dall’antichità alla Fiumara 

d’Arte” da conferire ad alcuni artisti individuati da parte della Direzione artistica e veniva approvato lo 

schema della lettera di invito e gli allegati;  

- L’Associazione culturale “Fiumara d’Arte”, titolare della Direzione artistica  ha segnalato a questo Consorzio 

con nota prot.303 del 23.06.2017 l’artista di cui in oggetto affinchè potesse espletare il servizio 

nell’ambito dell’evento  denominato “Rito della Luce”, programmato nel progetto “La Vallata 

dell’Halaeso, percorso di civiltà dall’antichità alla “Fiumara d’Arte”,  

- il Consorzio Intercomunale “Valle dell’Halaesa”, previa lettera del 24.06.2017 conferiva l’incarico per la 
prestazione occasionale nell’ambito dell’evento  denominato “Rito della Luce” alla ditta  Bruno Ciciglia 
Michele con sede a Pettineo (Me) c.da Porracina s.n.c.,  il cui corrispettivo ammonta ad € 1.098,00 I.V.A. ed 
oneri compresi; . 

CONSIDERATO che la ditta sopra citata ha regolarmente espletato il servizio nel giorno 25.06.2017 per l’evento “Rito 
della Luce” assegnatogli dalla direzione artistica;   
VISTA la fattura n. 01 del 07.08.2017 pari ad € 1.098,00 I.V.A. ed oneri compresi presentata dalla ditta  Bruno Ciciglia 
Michele  per la prestazione 6artistica effettuata durante il “Rito della Luce”;   
VISTO il DURC regolare per INPS,  INAIL e CNCE con scadenza il 03.04.2018;  
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della fattura sopra citata; 
VISTA la legge n. 142/90 recepita con L.R. n. 48/91 modificata ed integrata dalla L.R. n. 30/2000; 
VISTA la legge n. 127/97 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la L.R. n. 23/98; 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 nel testo coordinato con la L.R. 12 luglio 2011, n. 12 e s.m.i.; 
VISTO il D.P.R. 207/2010; 
VISTA la L.R. 12 luglio 2011 n. 12 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Presidenziale del 31 gennaio 2012 n. 13; 

CONSORZIO INTERCOMUNALE “VALLE DELL’HALAESA” 
Via Nazionale – 98079 Castel di Tusa – Tusa (ME) 

Tel.– fax 0921   33  44  95 
www.consorziovallealesa.it 

posta elettronica: areatecnica@consorziovallealesa.it 
PEC: areatecnica@pec.consorziovallealesa.it 

C.F. 95009520834 

 

mailto:areatecnica@consorziovallealesa.it
mailto:areatecnica@pec.consorziovallealesa.it


VISTO il regolamento dei contratti vigente in questo Consorzio approvato con Deliberazione di Consiglio di 
Amministrazione Consortile n° 24 del 20.11.2014; 
VISTO lo Statuto; 
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente nella regione Sicilia; 
VISTA la determina del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 03 del 03.07.2017 con la quale è stato nominato 
responsabile della seconda Area – Ufficio Tecnico Consortile  l’Arch. Francesco Longo, con ogni potere connesso di 
spesa e di rappresentanza esterna dell’Ente; 
RITENUTO opportuno procedere in merito; 

D E T E R M I N A 
1) di liquidare e pagare alla ditta  Bruno Ciciglia Michele con sede a Pettineo (Me) c.da Porracina s.n.c.,  la 

fattura n. 01 del 07.08.2017 pari ad € 1.098,00  I.V.A. ed oneri compresi, per la prestazione artistica effettuata 
durante il “Rito della Luce nell’ambito del progetto “La Vallata dell’Halaeso,  percorso di civiltà dall’antichità alla 
Fiumara D’Arte” ;   ; 

2) Dare atto che: 
- la superiore spesa trova copertura sul D.D.S. n. 4596 del 05.10.2017, emesso da parte del Dirigente Generale 

dell’Assessorato Regionale dei BB. CC. e dell’Identità Siciliana; 
- ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633 del 1972, l’importo di € 198,00 dovuto al fornitore per I.V.A., verrà 

trattenuto e riversato direttamente dall’Ente all’erario, secondo le modalità e i tempi previsti dalla norma 
- la superiore somma pari ad € 900,00 da corrispondere alla ditta Bruno Ciciglia Michele. dovrà essere 

accreditata sul C.C. avente le seguenti coordinate IBAN: IT82L0306982540100000003552 
- il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo del Consorzio e dei comuni ad esso aderenti. 

 



 



 





AREA CONTABILE E SVILUPPO ECONOMICO 
VISTA la determinazione n. 83 del 04.12.2017 del responsabile del settore Tecnico/contabile. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, recepiti dalla 
L.R. 48/91 al codice : D.D.S. n. 4596 del 05.10.2017 emesso da parte del Dirigente Generale dell’Assessorato 
Regionale dei BB. CC. e dell’Identità Siciliana 
 
Tusa, lì 04.12.2017                           
 
 

 
 

=================================================================================== 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Certifico che il provvedimento retrodisposto è esecutivo con l’opposizione del visto di regolarità contabile e la copertura 
finanziaria, ai sensi degli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, recepiti dalla L.R. 48/91, come sostituito dal comma 11 
dell’art. 6 della L. 127/1997. 
 
Tusa, lì 04.12.2017                  
 
 
 
 
=================================================================================== 
 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo del Consorzio dal ______________________ e così per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Castel di Tusa, lì _______/_______/_______ 
 

Il Responsabile dell’Albo              
Sig.ra Rosaria Franco 
                                    

=================================================================================== 


